

### اخبار

### دستگیری آزارگر کاربران در پی شکایت قضائی دیوار

دیوار در راستای صیانت از حقوق کاربران خود و ایجاد فضای امن در پلتفرم، اقدام به طرح شکایت قضائی علیه فردی کرد که با تماس‌های مکرر و ایجاد آزار و اذیت، تعدادی از کاربران خانم را تحت فشار روانی قرار می‌داد. بر اساس گزارش‌های دریافتی از کاربران و بررسی‌های «تیم مقابله با مزاحمت دیوار» مشخص شد شخصی طی تماس با تعدادی از کاربران ما، ضمن پرسیدن سوالات خصوصی، تهدید و اعمال فشارهای روانی، اقدام به ایجاد مزاحمت برای آنها می‌کند. دیوار برای حمایت همه‌جانبه از کاربران خود، با اخذ وکالت از شماری از افراد آسیب‌دیده و همچنین به‌عنوان شاکی خصوصی، در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۹ اقدام به طرح شکایت علیه فرد متخلف کرد. اگرچه فرد مذکور به‌طور مداوم با استفاده از شماره تلفن‌ها و کدهای ملی مختلف تلاش می‌کرد هویت خود را پنهان نگه دارد، اما با پیگیری مستمر دیوار و تلاش ضابطین قضائی به‌راحتی شناسایی و دستگیر شد. در نهایت با ارائه گزارش مفصل تیم حقوقی دیوار و انجام پیگیری‌های لازم از مرجع قضائی، پلیس فتا و پلیس امنیت عمومی فراجا، این فرد بازداشت شد و پرونده وی هم‌اکنون در مرحله رسیدگی قضائی قرار دارد. ما در دیوار از کاربران عزیزی که با گزارش‌های به‌موقع خود، مسیر مقابله با این مزاحمت‌ها را هموار کردند، قدردانی می‌کنیم. برای اطمینان از امنیت شما، یادآور می‌شویم که تمامی تماس‌های دیوار با کاربران، تنها از طریق شماره ۰۲۱۷۴۵۸۰۰۰ برقرار می‌شود و هیچ‌گاه از شماره‌های دیگر استفاده نخواهیم کرد.



از شما نیز درخواست می‌کنیم هرگونه مورد مشکوک و فعالیت متخلفانه را از طریق روش‌های زیر به ما گزارش دهید:
۱- قسمت «گزارش آگهی» در ذیل توضیحات هر آگهی
۲- بخش «مقابله با مزاحمت و کلاهبرداری» صفحه دیوار من در اپلیکیشن و وبسایت دیوار
۳- استفاده از صفحه مرکز پشتیبانی دیوار یا تماس مستقیم با شماره تلفن ۰۲۱۷۴۵۸۰۰۰

دیوار با جدیت تمام و در همکاری سازنده با نهادهای قانونی، قاطعانه با هرگونه سوءاستفاده و تخلف مشابه مقابله می‌کند تا فضای ایمن‌تری برای عموم کاربران فراهم کند.

### رئیس مرکز تحقیقات اپتیک و لنز ایران:

### جراحی تغییر رنگ چشم منجر به نابینایی می‌شود

رئیس مرکز تحقیقات اپتیک و لنز ایران گفت: جراحی تغییر رنگ چشم باعث ایجاد سوزش، تاری دید، خشکی چشم، حساسیت به نور، آسیب به قرنیه، آب‌مروارید زودرس، عفونت‌های داخل چشم و نابینایی فرد می‌شود. پرویز زرین‌بخش، رئیس مرکز تحقیقات اپتیک و لنز ایران افزود: جراحی تغییر رنگ چشم که شامل روش‌هایی مانند گذاشتن پروتز رنگی داخل چشم و تزریق رنگدانه در عنبیه یا برداشتن پیکمان (رنگدانه‌های تیره از سطح عنبیه به کمک لیزر است، به دلیل مخاطرات و عوارض احتمالی از بسیاری از کشورها با انتقادهای جدی همراه است. وی اظهار کرد: برای مثال، استفاده از لیزر برای برداشتن رنگدانه‌های قهوه‌ای چشم فرد در برخی موارد باعث تحریکات و آسیب‌های جدی به بافت‌های چشم می‌شود. رئیس مرکز تحقیقات اپتیک و لنز ایران ادامه داد: بر اساس نتایج تحقیقات، ۲۵ درصد افرادی که تحت عمل جراحی تغییر رنگ چشم قرار گرفته‌اند، دچار خشکی چشم، درد یا کاهش شفافیت دید شده‌اند. به گفته زرین‌بخش، از آنجا که بسیاری از عوارض لنزهای رنگ چشم به دلیل آسیب به قرنیه و بافت‌های حساس چشم رخ می‌دهد، آثار منفی آن در بلندمدت نمایان می‌شود، برای مثال برخی گزارش‌ها نشان می‌دهد افرادی که تحت جراحی تغییر رنگ چشم قرار گرفته‌اند، مشکلاتی مانند تاری و تغییرات در دقت دید پیدا کرده‌اند. همچنین ابتلا به آب‌مروارید زودرس نیز در این افراد گزارش شده است. وی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه عمل جراحی تغییر رنگ چشم از سوی مراکز که به‌خصوص قصد سودجویی دارند و با هدف تأمین منافع مالی و با تبلیغات گسترده به‌صرفا در فضای مجازی انجام می‌شود، سلامت و تندرستی افراد به‌ویژه جوانان را به خطر انداخته است. رئیس مرکز تحقیقات اپتیک و لنز ایران ادامه داد: اکنون بهترین گزینه برای تغییر رنگ چشم لنزهای متنوع رنگی و استاندارد است که متقاضیان حتما باید آنها را از مراکز معتبر تهیه کنند تا نسبت به استانداردهای این لنزها اطمینان داشته باشند. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر بسیاری از آرایشگاه‌ها و مراکز غیرپزشکی نسبت به فروش لنزهای رنگی چشم اقدام می‌کنند، خاطرنشان کرد: این اقدام بسیار خطرناک است و سلامت چشم افراد را به مخاطره می‌اندازد. زرین‌بخش تأکید کرد: ضروری است برای پیشگیری از عوارض احتمالی لنزهای رنگی، فرد علاوه بر اطمینان از استاندارد بودن لنز، استفاده از لنزهای رنگی را مانند لنز طبی تحت نظارت چشم‌پزشک انجام دهد؛ زیرا معاینه چشم متقاضیان لنزهای رنگی توسط یک چشم‌پزشک و ارائه آموزش‌هایی درباره نحوه صحیح استفاده و نگهداری از آن، استفاده‌کنندگان را از عوارض احتمالی مصون نگه خواهد داشت.

### روزه‌داران بدون مشورت پزشک مکمل‌های تغذیه‌ای مصرف نکنند

**شرق:** سرپرست اداره کل فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو گفت: مصرف مکمل‌های تغذیه‌ای توسط روزه‌داران در ماه رمضان بدون مشورت پزشک یا داروساز ممنوع است. علی صفا روز شنبه با اشاره به افزایش مصرف مکمل‌های تغذیه‌ای در ماه رمضان، افزود: با توجه به تغییرات تغذیه‌ای روزه‌داران در ماه مبارک رمضان، مصرف مکمل‌های تغذیه‌ای از جمله مولتی‌ویتامین‌ها، املاح معدنی و فرآورده‌های طبیعی افزایش می‌یابد؛ ازاین‌رو سازمان غذا و دارو توصیه می‌کند که این محصولات از داروخانه‌های معتبر تهیه شوند. سرپرست اداره کل فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو اظهار کرد: سازمان‌ها و دارو نظارت دقیقی بر فرایند تولید، توزیع و عرضه این محصولات دارد تا از کیفیت و سلامت آنها اطمینان حاصل شود. صفا با اشاره به اینکه مکمل‌هایی مانند ویتامین D، کلسیم، آهن و منیزیم می‌توانند به کاهش ضعف، خستگی و کم‌آبی بدن کمک کنند، تصریح کرد: همچنین برخی فرآورده‌های طبیعی مانند زعفران، جای سبزی و زنجبیل در بهبود عملکرد گوارش نقش دارد. وی تأکید کرد: مصرف این مکمل‌ها باید با آگاهی و تحت نظر متخصصان انجام شود زیرا روزه‌داری در مصرف آنها ممکن است منجر به عوارض ناخواسته شود. سرپرست اداره کل فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو بر لزوم تهیه مکمل‌های تغذیه‌ای از منابع معتبر تأکید کرد و گفت: داروخانه‌ها تنها مراکز مجاز برای عرضه این محصولات هستند و مردم باید از خرید مکمل‌ها از مراکز نامعتبر خودداری کنند، همچنین مصرف مکمل‌های حاوی کافئین در وعده سحر توصیه نمی‌شود، زیرا می‌تواند باعث افزایش تشنگی در طول روز شود. صفا خاطرنشان کرد: سازمان غذا و دارو از عموم مردم می‌خواهد که در مصرف مکمل‌های تغذیه‌ای دقت لازم را داشته باشند و در صورت نیاز، از مشورت پزشک یا داروساز بهره‌گیرند.



«حکم اعدام یک سارق خشن و بی‌رحم که با استفاده از شمشیر و قمه در مقابل اندک مقاومت قربانیان آنها را مضروب می‌کرد، به اتهام محاربه پس از تأیید در دیوان عالی کشور صبح امروز اجرا شد». این خبری است که چند روز پیش از سوی دستگاه قضائی کشور اعلام شد. اخبار اعدام با احساسات ناخوشایندی در سطح جامعه مواجه می‌شود و در چند سال گذشته نیز این رویکرد و واکنش منفی به اخبار مرتبط با اعدام بیشتر هم شده است. حقیقت آن است که اگرچه در همه نظام‌های حقوقی جهان در راستای کاستن از جرائم و پیشگیری از ارتکاب آن مجازات‌های سنگین و سبک در نظر گرفته می‌شود، اما امروز در اکثر کشورهای جهان بحث مجازات اعدام با چالش‌های زیادی همراه شده است. مطالعات انجام‌شده در کشورهای مختلف جهان نشان داده است که اعدام تأثیری بازدارنده بر ارتکاب جرم ندارد. چنان‌که نتایج پژوهشی که در سال ۱۳۹۶ در خبرگزاری فارس منتشر شده، هم مؤید همین موضوع بوده است. در خارج از ایران هم گزارشی در سال ۲۰۱۲ از سوی موسسه حقوقی و شورای ملی تحقیقات آکادمی‌های آمریکا نشان از آن داشت که ایالت‌هایی از این کشور که از مجازات اعدام استفاده می‌کنند، نرخ قتل مشابهی با ایالت‌هایی دارند که از این مجازات استفاده نمی‌کنند. از سوی دیگر مجازات اعدام به‌ویژه در موارد سیاسی این شائبه را ایجاد می‌کند که نهادهای قدرت با استفاده از این مجازات دست به حذف مخالفان ساختار سیاسی موجود می‌زنند. تجربه تاریخی و جهانی که در عصر حاضر پذیرفتنی نیست، اما هنوز هم از طرف برخی کشورها به‌شدت استفاده می‌شود. اما به گفته متخصصان مجازات‌های خشن‌تر بار بر جامعه برتیش و نه‌چندان امیدوار ایرانی، تبعات منفی خاصی را به همراه دارد، چنان‌که به‌ویژه در برهه‌ای خاص شاهد بودیم که بسیاری از شهروندان با شنیدن هر خبر اعدام، مجازات‌های سخت‌تر ناگوار روحی خود بعد از باخبرشدن از اجرای حکم اعدام گفتند. درواقع می‌توان گفت این روزها تنش ناشی از چنین اخباری بر دیگر آسیب‌های روانی موجود در جامعه ایرانی دامن زده و به فهرست آلام روحی ناشی از مشکلات معیشتی، گرانی و کمبود دارو، کمبود امکانات سلامت، اختلاف‌نظرها بر سر مسائل اجتماعی و… اضافه شده است.

### نتیجه بارکردن فشار روانی بر جامعه‌ای سرگردان

علی نیکجو، روان‌پزشک و روان‌درمانگر تحلیلی، در گفت‌وگو با «شرق» تأکید می‌کند که جامعه هم به‌مثابه یک فرد دارای یک فضای عمومی و ناخودآگاه جمعی است که او را در بر می‌گیرد. درواقع یک روان کلی و سیستماتیک کلیت جامعه و تمامیت جامعه را در بر می‌گیرد و البته این جو کلیت هم از فضای روانی تک‌تک اعضای جامعه منفصل و منفک نیست: «جامعه ما تنها در هفت ماه شاهد ۵۰ درصد کاهش ارزش پول ملی بوده است، موضوعی که باعث شده زیستن هر روز سخت‌تر شده و افق زندگی و دیدن آینده برای تک‌تک افراد روزبه‌روز میهم‌تر و گنگ‌تر شود. شرایط به گونه‌ای است که امروز حیرانی، سرگردانی و ابهام تبدیل به خصوصیات جامعه ما شده است. از طرف دیگر این جامعه هر روز اضطراب و بی‌آیندی بیشتری را تجربه کرده است، بنابراین بارکردن هرگونه فشار بیرونی و رفتار سخت بر جامعه‌ای که بر چنین مبناهایی قرار گرفته و مردم این میزان از ناترازی‌های روانی و ناترازی‌های دستپاچی به موقعیت‌های اقتصادی و اجتماعی متناسب را تجربه می‌کند، مانند ظواهری است که یک طرف کاملاً پر را لبریز می‌کند، این شرایط می‌تواند به بروز یک فاجعه در سطح عمومی جامعه منجر شود». شنیدن اخبار مجازات‌های سخت برای افراد چه به دلایل ارتکاب به جرائم عمومی چه به دلایل سیاسی چه تأثیری بر جامعه‌ای خواهد داشت که جو روانی حاکم بر آن ملتهب و مضطرب است؟ نیکجو برای پاسخ به این سؤال برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری در تیرماه را یادآوری کرده و اضافه می‌کند: «در آن زمان جامعه با حداقل بخشی از جامعه احساس کرد که قرار است تغییر رویه‌ای انجام شده و درپچه‌ای گشوده شود. دولت چهاردهم نیز اعلام کرد که دنبال «وفاق» است. اما در عمل این آرزوها و رویاهای خیلی هنوز جامه عمل به نپوشیده. این در حالی است که شرایط فعلی کشور به گونه‌ای است که بیش از هر زمانی به «آشتی ملی» برای «انسجام روانی جامعه» در یکی از سخت‌ترین برهه‌های تاریخ این مملکت نیاز داریم.»

### نباید جامعه را تحریک کرد

امروز مردم برای تأمین غذا و خوراکی با مشکلات عدیده و تورم بالا مواجه هستند. قطعاً در چنین شرایطی بیشتر از هر مسئله‌ای به آشتی ملی نیاز داریم تا روان جامعه اندکی احساس امنیت کند. در چنین شرایطی انجام مجازات‌های سخت روان جامعه را بیش‌ازپیش خراش داده و جامعه احساس می‌کند که گرفتار در وضعیت بی‌شده است که از هر سو تحت فشار قرار دارد. این شرایط باعث شده که جامعه به سمت ازدست‌دادن تاب‌آوری خود حرکت کند. بنابراین ساختار مدیریت کشور در چنین شرایطی باید مراقب باشد که باعث تحریک جامعه



شادی میکی، ۲۷ ساله، در زندان

«شرق» تبعات صدور و اجرای حکم اعدام در جامعه ایرانی را در گفت‌وگو با متخصصان بررسی می‌کند:

# مجازات خشن، خراشیدن روان زخمی جامعه



شادی میکی

نشود. ساختار حکمرانی پیش از هر کش و واکنشی تأمل و تعمق کرده و این احساس را در جامعه ایجاد کند که سیستم سیاسی کشور به دنبال راهکاری برای رهایی شهروندان از شرایط نامطلوب فعلی است». این روان‌مانگر به نقل از آلفرد آدلر روان‌پزشک اتریشی، می‌گوید: «او معتقد است مهم‌ترین موضوعی که می‌تواند یک فرد را از پای دریاورد، احساس تبعیض، بی‌عدالتی و تحقیر است. بنابراین در شرایط فعلی هر نوع عملی از سوی ساختار سیستم مدیریتی که منجر به تشدید احساس تبعیض، تحقیر و بی‌عدالتی در میان شهروندان شود، قطعاً یک بار روانی تحمل‌ناپذیر را در سطح عموم جامعه ایجاد می‌کند، بنابراین اگر بخواهیم جامعه وضعیت کمرشکن فعلی را تاب بیاورد، ساختار سیاسی کشور از طریق تعامل و گفت‌وگو بیشتر با مردم، تاب‌آوری بیشتر و با ظرفیت پذیرش بیشتر مانع از صدور چنین احکامی، چه به صورت علنی و چه به صورت غیرعلنی شود، این شیوه کمک می‌کند که جامعه به سمت لبریزشدن حرکت نکند و ظرفیت‌پذیری آن افزایش یابد.»

او تأکید می‌کند که این وظیفه مدیران است که مانع از انفجار جامعه شوند، نه وظیفه خود جامعه: «زیرا ساختار مدیریت قدرت را در دست دارد، بنابراین اوست که باید از احساس امنیت جامعه مراقبت کند. ضمن اینکه حتی اگر اخبار مرتبط با مجازات‌های سخت منتشر نشده و این اقدام بدون انتشار هرگونه خبری انجام شود، هم باز جامعه از این حقایق باخبر می‌شود. به‌علاوه اینکه خانواده افرادی که مجازات‌های سخت را تجربه کرده‌اند، هم در جامعه تولید خشم می‌کنند، از سوی دیگر به‌شدت تحت فشارهای بیرونی قرار داریم؛ بنابراین این خشم‌ها می‌تواند آستانهٔ اتفاقات ناخوشایندی در آینده باشد. من امیدوارم دولت جدید به واقع در راستای عملی حرکت کند، نه صرفاً در راستای وفاق که در عمل به تقسیم‌بندی تبدیل شده است. حرکت در مسیر آشتی ملی کمک می‌کند که همه تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان کشور در هر جایگاهی متوجه شوند که زیستن با آرامش در این کشور مستلزم وجود چه مؤلفه‌هایی است.»

### شدت مجازات عاملی برای افزایش ارتکاب جرم

فاطمه موسوی‌ویایه، جامعه‌شناس، مجازات اعدام را از منظر میزان بازدارندگی از یک سو و تأثیر آن بر جامعه از سوی دیگر مورد تحلیل قرار می‌دهد. به گفته او، تجربه کشورهای مختلف در مقوله «جامعه‌شناسی کج‌روی» حاکی از آن است که آنچه در وقوع جرم بازدارندگی دارد، نه شدت مجازات بلکه آگاهی مجرم از این موضوع است که به احتمال بالایی دستگیر و مجازات خواهد شد ولو اینکه مجازات کمی در انتظارش باشد؛ «مثلاً اگر سارق کوشی موبایل یا خودرو مطمئن باشد که دستگیر خواهد شد و مجازاتی هرچند کم مثلاً یک سال حبس در انتظار اوست، با کمی حساسیت به هزینه‌فایده‌مکن است به این نتیجه برسد که بهتر است دست به ارتکاب جرم نزند. اما اگر همین مجرم با مجازات سنگین مثلاً ۱۰سال حبس مواجه باشد اما از این موضوع مطمئن باشد که احتمال دستگیری او بسیار کم است، دست به سرقت می‌زند.»

ایین جامعه‌شناس معتقد است علت کثرت موارد خرده‌سرقت در جامعه ما، سبک‌بودن مجازات نیست، بلکه ایراد آن است که احتمال شناسایی و دستگیری مجرم کم است: «در ماجرای قتل امیرمحمد خالقی، دانشجوی دانشگاه تهران، مطلع شدیم که سارقان پیش از ماجرای قتل این جوان، مرتکب ۴۰ فقره سرقت دیگر هم شده بودند. اگر در این فقره سرقت هم قتلی رخ نمی‌داد و ماجرا به لحاظ سیاسی و امنیتی پررنگ نمی‌شد، احتمال دستگیری این افراد کم بود. در حال حاضر پلیس ما با کمبود نیرو مواجه است. رصدی از افرادی که در این نیرو به کار گرفته شده‌اند، دوران خدمت سربازی را طی می‌کنند و همین نیروی اندک هم بخشی از توان خود را صرف مسائل دیگری می‌کند، درحالی‌که این نیرو باید به فکر تأمین امنیت مالی و جانی شهروندان باشد». اواین را هم می‌گوید که شدت مجازات در برخی از جرائم، عاملی برای افزایش ارتکاب این گروه جرائم است: «مثلاً در جرمی مانند تجاوز به عنف، مجازات اعدام در نظر گرفته شده، اما حتی اگر شواهدی مادی مبنی بر وقوع رابطه جنسی ارائه شود، متجاوز ادعا می‌کند که رابطه با رضایت قربانی رخ داده و تجاوز نبوده است. معمولاً در این موارد که جرم در فضای خصوصی رخ می‌دهد، شاهدی هم وجود ندارد و در نتیجه در مورد بسیاری از پرونده‌های تجاوز ما داریم خود حرکت کند. بنابراین ساختار مدیریت کشور در چنین شرایطی باید مراقب باشد که باعث تحریک جامعه



## شرق

### نگاه

### بَروتوپییای شهرداری تهران

### محمدرضامرادادی

**عضوشرای مرکزی حزب ندای ایرانیان**
ایده یوتوپیا یا آرمان‌شهر، جهانی خیلین در ساحتی انتزاعی بوده است که از آغازین روزهای تاریخ بشری آدم‌ها به آن اندیشه‌داند و از پی این اندیشه آن را در ابتدا تمنا کرده و سپس کوشیده‌اند متحقق کنند. آرمان‌شهر نه‌تنها آرزوی آدمی را آبتگی می‌کند بلکه نشان می‌دهد که از کجا به کجا می‌خواهد برود. برای مثال، فارابی، فیلسوف نامدار ایرانی، در اثر دوران ساز خودش نشان داد که می‌خواهد از شهر نادانان و بدکاران (مدینه جاهله) به آرمان‌شهر خوبان و درستکاران (مدینه فاضله) برود، آنجا که امامی فاضل و کاربلد امورات شهر (مدینه) را تمشیت و مدیریت می‌کند. از آنجایی که گفته‌اند عقاید و

کنش‌های تاریخ دو بسار رخ می‌دهند؛ یک‌بار به صورتی شکوهمند و باوقار و باری دیگر همچون مضحکه‌ای بی‌رنگ جرم جلویی‌ری نکرده، بلکه به دلیل شدت این مجازات، هم و رو، باید گفت که آرمان‌شهر نیز می‌تواند مصداقی از آن باشد و شوربختانه کبی بی‌صالت پوچی از آرمان‌شهر را امروزه می‌توان در مدیریت شهر تهران دید که اگرچه نتوانسته یوتوپییای از شهری کم‌دغدغه بسازد که در آن ترافیک و آلودگی و زیست جمعی بهبود پیدا کرده باشد؛ ولی الحمدلله «بروتوپییایی» ساخته است که در تصاویر تکراری و شاعرهای بی‌نمک آن، در عالم خیال خلسه‌گون مدیران شهری، تهران بهترین جای جهان شده است.

در دوره مدیریتی جدید شهرداری از سال ۱۴۰۰ تاکنون شاهد هستیم که شهر در تسخیر و تصرف «بئر»ها درآمده است چنان که گویی اساساً شهر بنیاد گذاشته شده تا نه جایی برای زندگی بلکه نمایشگاهی برای بنرهای شهرداری تهران باشد. انواع و اقسام بنرها یا محتواهایی که عموماً و اغلب بسیار ضعیف و لود و زود واند مثل «خدا کنه که برف میاد همسایه نره از یاد! (واقعاً برای تمدنی که سعدی و حافظ و مولوی و فردوسی دارد، این اشعار سست را از کجا و برای چه می‌آورد!؟) بعد دقیقاً در همان روزی که برف می‌آید کل تهران تبدیل به پارکینگ می‌شود! نه همسایه‌داری آموزش داده شده و نه شعر و شاعر ماندگاری به تاریخ ادب این مملکت ارائه شده ولی نتیجه نهایی همانا سودی سرشار شده که آن شرکت‌های بیمانکاری که با شهرداری تهران قرارداد بسته‌اند تصاحب می‌کنند. شرکت‌هایی که هر روز چندین تُن بنرهای مستعمل را روانه زباله‌سوزی‌ها می‌کنند تا وقتی دود سوختن آن چندده میلیاردی را از بیت‌المال همین شهرداری تهران برداخت کنند!

شهرداری آن‌ها در فقدان کارنامه‌ای مؤثر که قابل ارزیابی توسط متخصصان و قابل لمس و مشاهده توسط شهروندان باشد، این خلأ را به دستگاه پرشتاب چاپ و انتشار بنز سپرده است. البته در این راه خود را صرفاً مقید به مسائل شهری نمی‌دانند بلکه در دعوایهای جناحی و سیاسی بازی نیز ورود کرده و بعضاً موضوعات سیاست خارجی و اقتصاد کلان را نیز به پای میز بازی بنرها می‌کشاند.

آنچه مسلم است اینکه شهرداری نه تصویر روشنی از آینده تهران دارد و نه برنامه‌ای که آن را دنبال کند و نه متعاقباً کارنامه‌ای که از آن دفاع کند. از همین رو، آرمان‌شهری وجود ندارد و شرایط فعلی تهران نیز با این آلودگی هوا و ترافیک وحشتناکی که دارد ویران‌شهری را ترسیم می‌کند شبیه اتاق گاز برای فراقتگی همه اینها، برای در پستو کشاندن واقعیت‌های تلخی که وجود دارد، سازوبرگ‌های تولید بنز دست‌به‌کار می‌شوند تا ما شهروندان را با خیال برنوتوپیا دلخوش کنند. ولی وقتی چشم‌های ما شهروندان بخت‌برگشته کمی از بنرهای مرتفع شهرداری پایین‌تر می‌آید ترافیک غیرقابل تحمل را می‌بیند و وقتی کمی بالاتر می‌رود آلودگی هوای نفسی‌کش را!

آری! واقعیت یا کمی پایین‌تر از بنز، یا کمی بالاتر از آن، آرمان‌شهر بنری شهرداری تهران را به بسخره می‌گیرد؛ کاش سهراب بود و فریاد می‌کرد: جای این بنرهای زشت و پلشت بنشانید درخت تا هوا تازه شود!